
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EA1B6251750B4034C1D28258B17EF20



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164-2021

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 343-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 344-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 345-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 347-2024

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 348-2024

• DECRETO Nº 1.864/2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE
ASSESSOR ESPECIAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS.
DECRETO Nº 1.865/2024 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE
COORDENADOR DA DIVISÃO CONTÁBIL.
DECRETO Nº 1.866/2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA O CARGO COMISSIONADO DE ASSESSOR ESPECIAL DE
PLANEJAMENTO E FINANÇAS.

• PORTARIA SEMAD Nº 001/2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EA1B6251750B4034C1D28258B17EF20



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 
13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 164/2021 

 

P.A.: 0150/2021. – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2021. – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ 
– CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CONTRATADA: BRANDÃO TURISMO LTDA EPP – CNPJ: 
09.525.405/0001-18 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS GESTÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE 
ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL, ABRANGENDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA ABASTECIMENTO COM COMBUSTÍVEIS, SERVIÇO DE PEÇAS, PNEUS, CÂMARAS 
DE AR, PROTETORES PARA PNEUS E FILTROS  AUTOMOTIVOS, LUBRIFICAÇÃO, LAVAGEM E 
CONDUTORES PARA GERIR OS ÔNIBUS DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 VIGÊNCIA: 
10/01/2025 A 10/01/2026 – DATA DA ASSINATURA: 09/01/2025. 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4D97C5556C00FE62BE7F5BD45A96F6E

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 343/2024 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 037/2024 - P.A.: Nº 0134/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 021/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: C H 
CARDOSO VIEIRA FILHO – CNPJ: 30.060.433/0001-01 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO 
O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – VALOR 
GLOBAL: R$ 26.187,85 (VINTE E SEIS MIL, CENTO E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E CINCO 
CENTAVOS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 
12.122.0012.2.022 / 12.361.0012.2.028 / 12.365.0012.2.030 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE 
RECURSO: 1.569-0000 / 1.544-0000 / 1.540-0000 / 1.550-0000 / 1.500-1001 / 1.542-0000 / 1.543-0000 – VIGÊNCIA: 
11/12/2024 A 31/12/2024 – DATA DA ASSINATURA: 11/12/2024. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

921E9EADB81960C422A2A9821E790ED9

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 344/2024 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 040/2024 - P.A.: Nº 0134/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MERCADINHO RIBEIRO DANTAS LTDA – CNPJ: 
47.985.646/0001-39 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS – PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM GERAL, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – VALOR 
GLOBAL: R$ 26.019,95  (VINTE E SEIS MIL, DEZENOVE REAIS E NOVENTA E CINCO 
CENTAVOS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – 
ATIVIDADE: 12.122.0012.2.022 / 12.361.0012.2.028 / 12.365.0012.2.030 - ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.569-0000 / 1.544-0000 / 1.540-0000 / 1.550-0000 
/ 1.500-1001 / 1.542-0000 / 1.543-0000 – VIGÊNCIA: 17/12/2024 A 31/12/2024 – DATA DA 
ASSINATURA: 17/12/2024. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

066BEBFB889C9DD0D6AE3E6004362EEA

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 345/2024 

 
P.A.: Nº 0163/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO: 039/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97, UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – 
FMASUAUA, CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: SILMARA CARDOSO BISPO – CPF: 
048.192.615-17 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E ENTREGA DE GELADINHOS E PIPOCAS PARA 
O EVENTO "NATAL SOLIDÁRIO", A SER REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UAUÁ/BA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA, QUE OCORRERÁ NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, NO CENTRO DA 
CIDADE. – VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS). – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01.01 – ATIVIDADE: 8.244.0011.2.123 - 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 – FONTE DE RECURSO: 1.660-0000 – VIGÊNCIA: 
19/12/2024 A 31/12/2024 – DATA DA ASSINATURA: 19/12/2024. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29A272D4275619FB6BF06F88229420CD

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 347/2024 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 014/2024 - P.A.: Nº 0087/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 011/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97, UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 
18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: M B ESPORTES GRAFICA E PAPELARIA LTDA – CNPJ: 
17.794.237/0002-75 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA E 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE E MEIO AMBIENTE DE 
UAUÁ/BA. – VALOR GLOBAL: R$ 7.303,00 (SETE MIL, TREZENTOS E TRÊS REAIS). – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01.01 – ATIVIDADE: 
8.244.0011.2.123 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.660-0000 – 
VIGÊNCIA: 27/12/2024 A 31/12/2024 – DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

23FFF246C5E9AC078BB24C32398305C7

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 348/2024 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 046/2024 - P.A.: Nº 0145/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 023/2024 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: 
VALE MIX SUPERMERCADO LTDA – CNPJ: 41.226.516/0001-36 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE UAUÁ/BA, CONFORME QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. – VALOR GLOBAL: R$ 14.924,50 (QUATORZE MIL, 
NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 12.361.0012.2.028 / 12.365.0012.2.030 - ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.550-0000 / 1.569-0000 – VIGÊNCIA: 27/12/2024 A 
31/12/2024 – DATA DA ASSINATURA: 27/12/2024. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55A4E0C0961B2598FA76CE84433265D0

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.864 DE 09 DE JANEIRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Assessor Especial de 

Planejamento e Finanças. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica exonerado o senhor CLÁUDIO ROBERTO DA SILVA LIMA, do cargo 

comissionado de Assessor Especial de Planejamento e Finanças (Símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá 

- Bahia. 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 31/12/2024, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 09 de janeiro de 2025. 

 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C00CCD9B6DC790DC5839035B40E18FE5

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.865 DE 09 DE JANEIRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão 

Contábil. 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022,  

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica exonerado o senhor FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO VARJÃO, do cargo 

comissionado de Coordenador da Divisão Contábil (Símbolo CC-3), vinculado à Secretaria 

de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 09 de janeiro de 2025. 
 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C00CCD9B6DC790DC5839035B40E18FE5

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.866 DE 09 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo comissionado 

de Assessor Especial de Planejamento e Finanças. 

  

O Prefeito do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 
 

Art. 1º Fica nomeado o senhor FRANCISCO DE ASSIS CARDOSO VARJÃO, para o 

cargo comissionado de Assessor Especial de Planejamento e Finanças (Símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá 

- Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/01/2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 09 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C00CCD9B6DC790DC5839035B40E18FE5

quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 9 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02313 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA SEMAD Nº 001 DE 09 DE JANEIRO DE 2025 
 

Estabelece o horário de expediente de funcionamento 

da Secretaria de Administração, Planejamento e 

Finanças, e dá outras providências.  

 

O Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças de Uauá, Estado 

da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica definido como sendo o horário de expediente da Secretaria Municipal de 

Administração, Planejamento e Finanças de Uauá o expediente administrativo das 08:00h 

às 12:00h e das 14:00h às 17:00h, para atendimento externo e interno. 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS DE UAUÁ, em 09 de janeiro de 2025. 

 
 
 

Josemar de Sá dos Santos 
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças 

 
 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EA1B6251750B4034C1D28258B17EF20


		2025-01-09T15:31:43-0300




